
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Dne 26. února 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 
(1) Jaká aktuálně Fakultní nemocnice v Motole nabízí volná pracovní místa pracovní pozice 
na Nezdravotničtí pracovníci a Výběrová řízení pro manažerské funkce. 
(2) Kdo je aktuálně ve veřejné funkci a od kdy na pozici generálního ředitele Fakultní 
nemocnice v Motole. 
(3) Kdo nastupuje (jako statutární orgán) na funkci generálního ředitele Fakultní nemocnice v 
Motole pokud generální ředitel Fakultní nemocnice v Motole nemůže z nějakého důvodu 
vykonávat funkci generálního ředitele Fakultní nemocnice v Motole. Z jakého důvodu nemůže 
současný generální ředitel vykonávat tuto funkci. Podle kterých právních předpisů a zákonů, 
které brání výkonu funkce generálního ředitele Fakultní nemocnice v Motole. 
(4) usnesení NCOZ z pondělí 24. února 2025. 
(5) odvolání ředitele  
(6) Zřizovací listina Fakultní nemocnice v Motole dne 29. května 2012 pod čj.: xxx 
(7) rozhodnutí ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j. xxx 
(8) Příloha č. 1 ke zřizovací listině státní příspěvkové organizace Fakultní nemocnice v Motole 
(9) Opatření Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: xxx ze dne 31. května 2016, 
(10) Opatření Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: xxx ze dne 27. července 2016, 
(11) Opatření Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: xxx ze dne 16. října 2020, 
(12) Opatření Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: xxx ze dne 10. června 2022 
(13) Opatření Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: xxx ze dne 8. září 2022 
(14) Opatření Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: xxx 
(15) Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 
Sb. vydaného pod čj.: xxx, sp.zn. xxx ze dne 30.12.2020 Fakultní nemocnice v Motole, IČO 
00064203, z. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(16) Statut Fakultní nemocnice v Motole čj. xxx ze dne 24.4.2024 
(17) pověření ředitele odboru přímo řízených organizací Ministerstvo zdravotnictví čj. xxx 
(18) Zřizovací listina vydanou MZ dne 25.11.1990 čj. xxx 
(19) Zřizovací listina FN Motol čj. xxx ze dne 31.12.1999 
(20) Dodatek č. 1 čj. xxx ze dne 1.8.2001 
(21) Zřizovací listina FN Motol čj. xxx ze dne 10.5.2007 
(22) Zřizovací listina FN Motol čj. xxx ze dne 29.5.2012 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
Ad 1 
Ministerstvo zdravotnictví není v případě tohoto dotazu povinným subjektem, neboť se 
informace týká jiné právnické osoby – státní příspěvkové organizace Fakultní nemocnice 
v Motole. Nadto jsou informace veřejně dohledatelné na webových stránkách Fakultní 
nemocnice v Motole. Odkaz: https://www.fnmotol.cz/kariera/volna-pracovni-mista/  
 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.fnmotol.cz/kariera/volna-pracovni-mista/


 

 

 

2 

 

 

Ad 2 
Ředitelkou Fakultní nemocnice v Motole byla ministrem zdravotnictví jmenována paní MUDr. 
Lucie Valentová Bartáková a to dnem 28. února 2025. 
 
Ad 3 
Funkce generální ředitel se ve Fakultní nemocnici v Motole nepoužívá. Statutárním orgánem 
státní příspěvkové organizace Fakultní nemocnice v Motole je ředitel. Vnitřními předpisy 
nemocnice je upraveno zastupování v případě nepřítomnosti ředitele. Ředitele zastupoval 
provozně-technický náměstek a v případě i jeho nepřítomnosti náměstkyně pro léčebně 
preventivní péči. Ministr zdravotnictví po informacích, které se objevily v médiích, okamžitě 
rozhodl, že využije svého zákonného práva a odvolá ředitele z funkce. Odvolání bylo řediteli 
doručeno dne 24. února 2025. 
 
Ad 4 
Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje požadovaným dokumentem (nejedná se o dokument 
MZ). 
 
Ad 5 
Viz příloha. 
 
Ad 6 
Viz příloha. 
 
 
Ad 7 
K tomuto bodu uvádíme, že s ohledem na nutnost konzultace této části žádosti mezi více 

složkami povinného subjektu Vám sděluji, že lhůta k vyřízení žádosti byla dle ustanovení § 14 

odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., prodloužena o 10 dní.  Děkuji Vám za pochopení. 
 
Ad 8 
Není zřejmé, jaký dokument je požadován. Přílohy jsou uvedeny u jednotlivých opatření. 
 
Ad 9 
Viz příloha. 
 
Ad 10 
Viz příloha. 
 
Ad 11 
Viz příloha. 
 
Ad 12 
Viz příloha. 
 
Ad 13 
Viz příloha. 



 

 

 

3 

 

 

 
Ad 14 
Viz příloha. 
 
Ad 15 
Viz příloha. 
 
Ad 16 
Viz příloha. 
 
Ad 17 
Viz příloha. 
 
Ad 18 
Viz odpověď č. 7. 
 
Ad 19 
Viz příloha. 
 
Ad 20 
Viz příloha. 
 
Ad 21 
Viz příloha. 
 
Ad 22 
Viz příloha – totožná s bodem 6. 
 
 


